УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

Назаровского района

18.10.2022 г.                  № 6

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- заместители директоров по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, методисты, специалисты управления

образования администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Обсуждение направлений деятельности регионального методического

актива в 2022/2023 году.

2. Обсуждение структуры программы профилактики школьной

неуспешности и ее ликвидации, коррекция программ повышения

качества образовательных результатов для ШНОР.

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Колесникову Н.И. которая представила

к обсуждению направления работы регионального методического актива на

2022/2023 учебный год. Пояснила, что при составлении плана учла все

рекомендации методического совета, который был проведен в июне 2022 г.

По второму вопросу Колесникова Н.И. совместно с завучами

проанализировали результаты диагностики по выявлению дефицитов ОО,

которые влияют на школьную неуспешность. Каждый завуч представил

результаты ОО, увидели свои проблемные места, попробовали

спрогнозировать деятельность на год. Обсудили структуру программы.

РЕШЕНИЕ:

1. Согласовать план работы РМА на 2022/2023 учебный год. В основу

методической работы положить деятельностной подход, формирование

функциональной грамотности обучающихся. В каждой школе

определить инициативную группу (ММА), которая будет

организовывать деятельность по обобщению результатов работы РМА,

организовывать методическую работу в коллективах ОО.

2. Завершить разработку программы профилактики школьной

неуспешности, с учетом полученных результатов самодиагностики ОО,

внести изменения в программу повышения качества образовательных

результатов ШНОР. Подготовить программы к муниципальной

экспертизе в декабре 2022.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых